Verba loquor septem sapientum nostrorum & urbem.  
 Optima mensura est cleobulus lindius insit.  
 Inq[ue] causa chilon temet lacedæmonem nosce.  
 Et periander agens: ira moderare: corinthi.  
 Nil nimis est genitus qui pittacus ex maltylene.  
 Cerne solon ultæ finem sacris in athenis.  
 Turba prienensis cecinit bias ampla malorum.  
 Miletus & thales ortus uadimonia linque.

Sidonii ad hanc sententiam carmina sunt haec.  
 Nec minor sis inter ueteres audire sophistas.  
 Miletus & serte thales uadimonia culpas.  
 Lindie quod cleobule canis modus optimus esto.  
 Ex ephäre bill moderaris & periander.  
 Attice quod ue solon finem bene respicis aet.  
 Prienae bla quod plus tibi turba malorum est.  
 Nossere quod tempus lesbo fate pittace suades.  
 Quod se nosse omnes uis ex lacedæmonie chilon. de Vade meminist panegyrista pacatus ad theos &

dosium & pythiam  
 etiam si uidet dicat  
 & d'amona, quoru  
 alter in amici mor  
 te se uadē obtulit:  
 alter ad diem uada  
 & mortis occurrit.  
 Cæterum qui dixit  
 fidonius thalete d  
 xisse sponsioni nō  
 deesse iacturā car  
 mina græca forte  
 uidit: uerū fecit er  
 rorem i syllaba cui  
 thalē prima corre  
 pta graci p̄ferant.  
 Non fure, coqu:  
 qui se celerem spo  
 ponderat: & uege  
 tum nunc tacito &  
 subreptio uulnē

Sexcenta sunt quæ memorem si sit ocium.  
 Sed uter uestrorum est celerior memora mihi.  
 Con. Ego ut multo melior. St. coquū ego nō furem rogo  
 An. Coquū ego dico: St. quid tu ais? Cō. sic sū: ut uides  
 Str. Coquus ille nundinalis est: in nonum diem  
 Solet ire coctum. Con. tu trium litterarū homo  
 Vituperas me. Str. etiam fur trifurcifer.

Strobilus. Antrax. Congrio.

Ace nunc iam tu atq[ue] agnū horū uter ē pinguior  
 t Licet. Str. tu cogrio eū sūe atq[ue] abi it illuc & uos eū segni  
 Vos cæteri illuc ad nos. Con. hercle iniuria  
 Disperiuiti, pinguiorem agnum isti habent.  
 Str. At nunc tibi dabitur pinguior tibicina.

demorsicat a strobilo tāq[ue] sit celeriuscul9 & nau9 ad surādū nō cognādū. Con. sic sū. i qbuldā libris  
 hic logē anthrax nō cōgrīo. Nōdinalis. uilis abiect9 insuauis: q timmodo nūdinalis hoc est celebritati  
 bus: ad quas multitudine multa cōfuit ubi sunt in pretio coqui & boni & mali tantummodo capitur. de  
 nūdinalis & uerbo nūdinalis dicemus alias. Con. tu triū. posset & hic log anthrax quēadmodū & in  
 supiori carmī. Triū fāg. Id est fur qd & sequētia ostendit. hoc enī nomē cōtinet tres litteras. Trī  
 furcifer. dictū sicut triueneſica. auget enī illa dictio. Licet. scribo licere hoc sensu ut strobilus loqua  
 tur: & ingat. atq[ue] race cōgrīo seu mauls anthrax & existima & uide an hic agnū sit pinguis: & cænis sa  
 liaribus idoneus. Illud est licere. laurentius uallenſis autumat licet uerbū carere præterito: unde lici  
 tans licitor & licitaturus: & est p̄tūm deſſere aliud alio mauls in auctione facienda hoc est in uendi  
 tione: quæ publice fit: unde cōponitur polliceor. si legeremus licet est consentientis particula. Plinius  
 libro decimo quarto. Tunc audi matronam oculi licentur: tunc graui produntur marito: tunc ani  
 mi secreta proferuntur. senatus consultum dignum admiratione est q[ue] a quam non nisi ex castello du  
 ei permittit: non aut riui aut fistulæ publicæ licentur. Marcustullius libro tertio officiorum. Tollē  
 dum est ligātū in rebus contrahendis omne mendacium: non licitatem uenditor: nec qui contra se  
 licetatur emptor opponet: uterq[ue] si ad eloquendū uenerit: non plusquam semel eloquatur. Suetoni9 in  
 cæſare. publicanos remissionē poscentes tercia mercedum parte reletauit: ac ne in locatione nouoq[ue]  
 uectigalium imoderatus licitarentur propalam monuit. Ab hoc uerbo fit licitatio. Tranquillus in  
 Augusto. Incertoq[ue] casu spem mercantium uel frustrari uel explorare ita ut per singulos lectos licita  
 tio fieret. Caius digestis de publicanis. licitatio uectigalium: quæ calorem licitantis ultra modum so  
 litæ cōditiois inflauit: ita demissi admittēda ē si fideiuſſores idoneos: & cautionē ls: q[ue] licitationē fecerit  
 differre patut sit. Frontinus lib. iii. strategematiſcon. Idē agrū: i quo caſtra anib[us] habet defūcto forte  
 dñō uēalē ad id p̄tū pduxerūt licēdo. hic fit licitatio. Seneca lib. p̄tio de bñſſclis. Nā pūicias spollari

Nondinalis  
 coquus.

Liceor.

Licitator.

Licitatio.

Rauis.

& nūmarū tribunal audita utrinq; lētatiōe alteri adīsc: nō mīrsū q̄ quae emeris uendere ḡētisū sus ē.  
Eleusium. sunt nomina tibicinarum. Rauim. raucedinem. Dicitur quis petere ad rauim quando  
subinde frequēter q̄ petendo archia arteria hoc est sp̄iritali canalicula clamore sonaci leditur & exul  
cerat. Rauis ē rauitas marcellus alt:citatq; hoc plautinū carmen. Plautus in cistellaria . expurgabo  
hercle omnia ad rauicam rauim. Rauum fululum quoq; significat: super qua re cum de rauistello plau  
tina dictione tractabimus affatim dicemus. Rauim ut inquit Pompeius dicebat pro rauitate: unde  
ē uerbum raulo ra  
uias. Rata uox rau  
ca & pag; liqda pro  
xime canum latra  
tul sonans: unde ē  
causidiscus pugna/  
citer loquens rauil  
la. ego censeo men  
dosum eē pōpel an  
tigraphon scriben  
dumq; pro rauilla  
rabula: siue qd idē  
est rauula: priscis as  
suets in uicē. b. ele  
mentis. u. scribere .  
Apuleius floridoz  
libro tertio usur /  
pat hoc uerbū. Tra  
gādi adeo ni quoti  
die proclamēt clari  
tudo arteris obso  
lescit. Igis identidē  
boand o purgāt ra  
uim. non solum ra  
uiosus dicitur sed &  
rauulus. Apollina/  
ris libro ep̄istolariū  
nono. date & æra si  
stulata: date & rauu  
los choraulas. Stul  
tus &. scribo stultū.  
Gratia es. lege ē .  
Quid facias. cor

rigē quod facias catholico & morali sensu esse irriatā gratiam & beneficium quod pr̄statur ho /  
mini non uolenti. Similis est inferius apud Plautum sententia. nullum est beneficium: quod cui facias  
non placet. Qui uero. quo pacto als beneficium stultum esse facere homini cum perit. Perlit quip  
piam. In quibusdam exemplaribus legitur perierit. Quod. ne pereat aliquod utensile . Abstinere  
posse. scribo ex priscis codicibus abstinere non posse. sensus est. profecto congrio satius est inseruire  
pauperculo mendicimonio q̄ factioso quippe cum in pauperis tuguriunculo nihil sit supellestis  
pretiosæ quod causa tua possit amitti: quæ faba demum cudatur in caput tuum. Controuersim pessi  
mum famulari inseruireq; coquinando In ditionis archiuo:& bracteato: capacissimo famulosq; pala  
tio ubi non facile est tibi pr̄ copia seruorum & utensillum cuncta milliuiis oculis & lynceis in nume  
rato habere. In puteum. illis qui p̄enalter afficiebantur erat hæc p̄ena adiuncta ut in puteum: siue  
qui erat in tulliano: siue in quocunq; puteo demergerentur: quod liquido Plautus ostendit in penu /  
lo. Inde ego detrudam ad molas: inde porro ad puteum: atq; ad robustum codicem . ego faxo hospi  
tium leniter laudabilis. Qui: congrio loquitur & alt quid als:rogantis est. Vbi. strobilus ad Inter  
rogantem respondit: & ita corrige mendosum codicem: atq; nihil posse deesse in domo euclionis  
ubi nil pretiosum est & elegans. Strobilus. euclio. hac uerba: quæ habentur In indice lēmateq; ut  
collocutorum nomina pr̄signent ad hanc serme seriem scribi debent. Strobilus. Staphylus. est enim  
Interpungenda hæc dictio adiectitia euclio: quippe hoc drāmate eo non intromissio . Cererim stro  
bile . uetula temulenta bibosa: atq; merobiba animaduertens nil usquam temeti allatum: quod  
auenter expetebat: & quo hilaritus summet amanaret genium ait censes ne facturum non nup  
tias herilis filiae uerum cereris: ad cuius sacrificia uinum non adhibebatur: & interpretare cereris  
Interrogatue pro cereris ne: Hic ad extremum usq; sudorem disfudauerunt eruditū pāne omnes

Rauolus.

I sane cum illo phrygia: tu autem eleusium  
Huc intro abi ad nos. Con. o strobile subdole  
Huccine detrusisti me ad senem parcissimum  
Vbi siquid poscamus ad rauim poscamus prius  
Q uam quicq; detur: Str. stultus & sine gratia es  
Tibi recte facere quando quid facias perit?  
Cō. Q ui uero? Str. rogitas: iam principio in ædibus  
Turba istuc nulla tibi erit: siquid uti uoles  
Domo abs te afferto: ne operam perdas poscere?  
Hic apud nos magna turba ac familia est:  
Supellex: aur: uel te s. uasa argētea. ibi si piit qppiā  
Q uod te scio facile abstinere posse: si nihil obuiā ē  
Dicant coqui abstulerunt comprehendite.  
Vincite. uerberate. in puteum condite  
Horum tibi istic nihil eueniet quippe qui  
Vbi quid nihil est. sequere hac me. Con. sequor:  
Strobilus Euclio Staphyla  
Str. Eusstaphyla prodi atq; hostiū aperi. Sta. qui uocat?  
Str. h Strobilus. Sta. quid uis? Str. hos ut accipias coquos  
Tibicinamq;: & obsonium in nuptias.  
Megadorus iussit euclioni hæc mittere.

Puteus.

præcipueq; macrobius aurelius saturnalium libro secundo ad euangeli dicacoli & mordacis obie  
ctamenta respondens: dic queso inquietis quod erat monstru insecurum: & cum cereris libari uino  
subet: quod omnibus sacris uetatur.

Cui tu lacte fauos: & miti dilue baccho.

Vinum autem cereri non libari debuit illum uel plautus docere: qui in aulularia ait. Cereris strobile has  
facturi nuptias: quia temeti nihil allatum video? Scilicet & eloquenter hæc resoluens inquit. poeta enim

aq; in rebus doctri  
næ: & in uerbis le  
ctator elegatiæ sci  
ens cereris mulso li  
bari addebat: miti

Sta. Cereris strobile has facturi nuptias?

baccho fauos dilue scilicet mitescere uinum dicens cu[m] mulsum caperit fieri. Nam mitre hic uinum ita dixit  
ut alibi ait crudel[er] & durum bacchi dominura sapore. Notum autem esse non diffitebere q[uod] ad diem duo  
decimam Kalendas Ianuarias herculi & cereri faciunt sue prægnante panib[us] mulso. Hæc aurelii defensio  
candida quidem maroniani q[uod] utilitigatoris futuri offendiculum: uerum illius sce qui sit: ut amane cecinit  
oratus latio suffusus aceto non satis erit idonea. obstrigillandi causa quis non uidet ab euangelo maro  
nem reprehensum portus q[uod] quod cereri uinum non libaretur. Libamus enim & cereri promulsidem &  
olnomelli & promulsiaria & temetum: quod euangelo absentiens diuerticulum querit in ualidum aure  
liu[m] uel satis idoneo autore classario catone in libro de re rustica confirmante: cuius uerba redolentia  
meracissimam antiquitatem sublīcere libuit: & euangeli nugamenta reuinentia. ob struem obmouen  
dum: & fertum libandum postea cereri extra & uinum dato. At penitus disquifrendum est disquisitiq[ue] & enu  
cleatus cur hoc a plauto prolatum sit. Mihil hæc enodare nitenti pro uirili hoc oblatum est cererem  
pro uesta plautum usurpare. Di sane conexi sunt adiugatiq[ue] inter se numimis paritate: nominis sola  
uariantia disparati: q[uod] de prisci poeta a seruo citata carmina ostentant: quæ reperies apud seruum.  
Cælicolæ mea membra dei: quos nostra potestas

Officis diuisa facit. hunc astipulatur in fastorum primo outdios.

Scilicet alterno uoluit rudit illa uetus

Nomine diuersas significare uices.

Caterum ut a diuerticulo: quod aliunt: repetatur fabula cu[m] in ueste seu q[uod] id est bona dea non uino  
libetur scientissime carmen plautinum prolatum est. Vestā capi p bona dea q[uod] ouidio uesta terra ē: aurelio  
bona dea terra est. Ouidii carmina huic rei suffragantia sunt hæc libro fastorum sexto.

Vesta eadem est & terra. subest uigil ignis utriq[ue]

Significant sedem terra: focusq[ue] suam.

Cum igitur in ædē bonæ deæ: quæ cōsentaneū & idem numē est cum ueste uinū nō inferretur recte  
hoc a plauto prolatum. Autor est cornelius labeo huic maiæ. i. terræ ædē positâ kalendis maiis sub no  
mine bona deæ: & eandem esse bonâ deâ: & terrâ ex ipso ritu occultiore sacroru[m] doceri posse cōfirmat  
hanc eandem esse bonâ faunâq[ue] opem & fatuâ pontifici libris indigitari. Bonâ quod oium nobis ad  
uictum bonor[um] causa est. Faunâ q[uod] omni usui animantiu[m] fauet. opem quod ipsius auxillo uita cōstet.  
Fatuam a fando q[uod]: ut supra diximus: infantes partu editi non prius uocem edunt: q[uod] attigerint ter  
ram. sunt qui dicant hanc deam potentiam habere lunonis: ideoq[ue] regale scæptrum i sinistra manu  
ei additum. eandem alii proserpinam credunt: porcaq[ue] ei rem diuinam fieri: quasi segetem: quam ce  
res mortalibus tribuit: porca dea asta est. Macrobius nonne liquido manu dicens ostendit bonam  
esse cererem cum ei porca uictimetur ob ruminata dea asta frumenta: quæ ceres hominibus ostendit.  
quid ineptius esset: ni ceres bona dea esset unum & idem numen ei sacrificare porcam: quæ ob  
Inuentum frumentum cereri debetur. Alii hanc bonam deam faoni filiam dicunt: obstitisseq[ue] uolun  
tati patris in amorem suum lapsi: ut & uirga myrtle ab eo uerberaretur: Cum desiderio patris nec  
uino ab eodem presla cœsisset transfigurasse se ramen in serpentem pater creditur: & coisse cum filia.  
Horum omnium hoc proferunt inditia q[uod] uirgam myrtleam in templo haberi nefas sit: quod super  
caput eius extendatur uitis: quæ maxime pater eam decipere tentauit: quod uinum in templum elus  
non suo nomine soleat inferri sed uas: in quo uinum inditum sit: mellarium nominetur: & uinum lac  
nuncupetur. Libuit explicatus progredi ad hæc primoribus eruditis & litterarum uexilaris ut rem  
non satis adamassim cognibilem inuulgem. Qua igitur ratione bona dea est ceres & numen idem  
cum cerere bona dea uinum non illi libabant latitum sub temeti cognomento sed mellis apud neote  
ricoteros: quia cereri et uinum sacrificamus uel aſteuerante catone. Huc tendunt satyrographi poe  
tae versus illi: atq[ue] bonam teneræ placant ab domine porca & magno craterre deam: ubi craterra pro  
mellaris posuit eleganter. Iouem uestalem in timone Lucianus appellat. Adde q[uod] ob uirginitatis  
lugem custodelam bona dea nuncupata est: bonum enim uocamus a beando. καλον graci  
dicunt: q[uod] confirmatur in phædro. Re enim uera καλον id est pulchrum siue dicitur δια το  
κηλειν id est quia prouocat animas. siue δια το κηλειν id est quia permulcat intuentes: certe  
k ill